华北电力大学学位评定委员会

关于公布华北电力大学第六届学位评定

分委员会名单的通知

根据《华北电力大学学位评定委员会章程》规定，经各培

养单位提议，校学位评定委员会主席批准，2025 年 6 月 5 日

华北电力大学第六届学位评定委员会第 1 次会议审议通过，各

培养单位第六届学位评定分委员会正式成立，现将各分委员会

组成人员，职责分工予以公布。

附件 1：电气与电子工程学院学位评定分委员会

附件 2：能源动力与机械工程学院学位评定分委员会

附件 3：控制与计算机工程学院学位评定分委员会

附件 4：经济与管理学院学位评定分委员会

附件 5：新能源学院学位评定分委员会

附件 6：核科学与工程学院学位评定分委员会

附件 7：环境科学与工程学院学位评定分委员会

附件 8：水利与水电工程学院学位评定分委员会

附件 9：数理学院学位评定分委员会

附件 1

电气与电子工程学院学位评定分委员会

电气与电子工程学院学位评定分委员会负责以下学科专

业的博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：电气工程、电子科学与技术、信息与通信工程

二级学科：农业电气化与自动化

自设学科：能源互联网、国家能源电力安全学、电气信息

技术

专业学位：能源动力（电气工程）、电子信息（通信工程）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：齐  磊

副主席：赵小军  韩东升

委  员：王  毅  吕安强  刘文霞  齐  波  孙  毅

        张永昌  陈艳波  周  明  周振宇  赵成勇

        贾  科  戴志辉

秘  书：葛  妍

附件 2

能源动力与机械工程学院学位评定分委员会

能源动力与机械工程学院学位评定分委员会负责以下学

科专业的博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：机械工程、材料科学与工程、动力工程及工程

热物理、土木工程（供热、供燃气、通风及空调工程）、化学

工程与技术

自设学科：储能科学与工程、氢能科学与工程、能源材料

与装备

专业学位：机械（机械工程）、材料与化工（材料工程）、

能源动力（动力工程、燃气轮机工程、储能技术）、工程管理

（工业工程与管理）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：杜小泽

副主席：丁海民  张  磊  张宇宁

委  员：王江江  田华军  许  诚  何玉灵  张乃强

        张永生  张  锴  徐进良  徐  超  韩中合

        滕  伟

秘  书：曲春霞  赵  静

附件 3

控制与计算机工程学院学位评定分委员会

控制与计算机工程学院学位评定分委员会负责以下学科

专业的博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：控制科学与工程、计算机科学与技术、软件工

程、智能科学与技术

自设学科：人工智能、国家能源电力安全学、信息安全、

系统分析、运筹与控制

专业学位：电子信息（计算机技术、软件工程、控制工程、

人工智能、网络与信息安全）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：房  方

副主席：鲁  斌  王  玮

委  员：马良玉  王印松  石润华  李元诚  李建彬

        肖  峰  赵文清  袁和金  黄从智  翟永杰

秘  书：张  稚

附件 4

经济与管理学院学位评定分委员会

经济与管理学院学位评定分委员会负责以下学科专业的

博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：应用经济学、管理科学与工程、工商管理学

自设学科：能源互联网、碳管理科学与工程、工程与项目

管理、信息管理工程、能源管理

专业学位：金融、工商管理、会计、工程管理（工程管理、

工业工程与管理、物流工程与管理）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：李彦斌

副主席：刘志彬  王  辉  加鹤萍

委  员：王永利  王维军  王  歌  刘  达  刘金朋

        余恩海  孟  明  赵新刚  高建伟  董福贵

        简建辉

秘  书：王宛冰

附件 5

新能源学院学位评定分委员会

新能源学院学位评定分委员会负责以下学科专业的博士、

硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：材料科学与工程

自设学科：可再生能源与清洁能源

专业学位：能源动力（清洁能源技术）、材料与化工（材

料工程）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：李美成

副主席：葛铭纬

委  员：王  永  刘乐浩  刘永前  许  佳  李  莉

        肖显斌  宋记锋  陆  强  林  俊  赵  莉

 姚建曦  董长青  褚立华

秘  书：张亦楠

附件 6

核科学与工程学院学位评定分委员会

核科学与工程学院学位评定分委员会负责以下学科专业

的博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：核科学与技术

自设学科：近代物理与核科学

专业学位：能源动力（核能工程）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：刘  洋

副主席：隋丹婷

委  员：马续波  马  雁  王升飞  玉  宇  吕雪峰

        刘  芳  李向宾  吴  英  佟振峰  陆道纲

    陈  涛  周世梁  黄  美

秘  书：李  环

附件 7

环境科学与工程学院学位评定分委员会

环境科学与工程学院学位评定分委员会负责以下学科专

业的博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：化学工程与技术、环境科学与工程

自设学科：能源环境工程

专业学位：资源与环境（环境工程）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：汪黎东

副主席：付  东  郑茂盛

委  员：马双忱  王祥科  牛军峰  艾玥洁  齐立强

        李  鱼  李  薇  陈传敏  苑春刚  郝润龙

秘  书：范璐平

附件 8

水利与水电工程学院学位评定分委员会

水利与水电工程学院学位评定分委员会负责以下学科专

业的博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：土木工程、水利工程

专业学位：土木水利（土木工程、水利工程）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：张尚弘

副主席：王  弋

委  员：门宝辉  王远坤  王俊奇  李继清  杨少霞

        肖  峰  张  宁  苗  蔚  姚凯文  徐小蓉

    彭  杨

秘  书：王  丽

附件 9

数理学院学位评定分委员会

数理学院学位评定分委员会负责以下学科专业的博士、硕

士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：数学、物理学

专业学位：应用统计、电子信息（光电信息工程、大数据

技术与工程）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：

副主席：阎占元

委  员：于国梁  王  涛  史会峰  刘纪彩  杜托平

        李松涛  李忠艳  李  鹏  杨晓忠  张亚刚

    郭宝珠  黄  海  韩榕生  甄亚欣

秘  书：张文彬  王俊霞

附件 10

人文与社会科学学院学位评定分委员会

人文与社会科学学院学位评定分委员会负责以下学科专

业的硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：法学、公共管理学

专业学位：法律、社会工作、新闻与传播、公共管理

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：梁  平

副主席：陈建国  李  雷

委  员：王书生  王恩见  史胜安  朱晓红  张  勤

        陈  奎  孟亚男  赵旭光  胡宏超  高富锋

    曹治国  谭  琪

秘  书：吴颖梅

附件 11

外国语学院学位评定分委员会

外国语学院学位评定分委员会负责以下学科专业的硕士

学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：外国语言文学

专业学位：翻译

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：康建刚

副主席：吕亮球  刘  辉  高  霄

委  员：李丽君  张秋爽  郑蓉颖  郭  喆  储  艳

秘  书：傅  沛

附件 12

马克思主义学院学位评定分委员会

马克思主义学院学位评定分委员会负责以下学科专业的

硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：马克思主义理论

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：王  伟

副主席：孙  芳  赵鲁臻

委  员：王建红  王聚芹  宁  阳  刘玮玮  齐秀强

        张乃芳  孟祥林  骆小平  梁  田  魏彤儒

秘  书：谢晓梅  锅彦娣

附件 13

体育教学部学位评定分委员会

体育教学部学位评定分委员会负责以下学科专业的硕士

学位评定、学位授予及质量保障等工作：

专业学位：体育

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：曹运华

副主席：张晓栋  云  欣

委  员：许淑萍  那  铎  李  亮  张慧智  罗  琳

        胡秀娟  徐新利  潜沉香

秘  书：漆小红

附件 14

交叉学科暨卓越工程师学院学位

评定分委员会

交叉学科暨卓越工程师学院学位评定分委员会负责以下

学科专业的博士、硕士学位评定、学位授予及质量保障等工作：

一级学科：动力工程及工程热物理、电气工程、控制科学

与工程、核科学与技术

自设学科：可再生能源与清洁能源、人工智能、国家能源

电力安全学

专业学位：电子信息（通信工程、计算机技术、控制工程、

光电信息工程、人工智能、网络与信息安全）、机械（机械工

程）、资源与环境（环境工程）、能源动力（电气工程、动力工

程、核能工程、清洁能源技术、储能技术）、土木水利（土木

工程）

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：房  方

副主席：陆  强  谢  庆

委  员：丁正桃  王  鹏  刘  芳  刘元欣  齐  波

        李元诚  张宇宁  金  翼  郑茂盛  周勤勇

    郭婷婷  梁  平

秘  书：谢昂均

附件 15

学士学位评定分委员会

学士学位评定分委员会负责我校学士学位的评定、学位

授予及质量保障等工作。

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：刘云鹏

副主席：刘崇茹

委  员：王  弋  王子杰  史会峰  吕  游  刘志彬

        刘  芳  齐  郑  李  雷  冼海珍  郑茂盛

        徐衍会  高  攀  郭  喆

秘  书：梁长屹

附件 16

怀柔实验室学院学位评定分委员会

怀柔实验室学院学位评定分委员会负责本学院独立招收

的联培博士学位评定、学位授予及质量保障等工作。

人员组成及职责分工如下（按姓氏笔画排序）：

主  席：汤广福

副主席：牛玉广  徐进良  崔  翔

委  员：王  玮  王春波  王晓东  邓占锋  乐  波

        刘  津  张宇宁  林忠伟  周振宇  庞  辉

        黄从智  谢  庆  魏晓光

秘  书：千雨乐  方  欣